## newsroom





## Angelique Kerber gibt Pressekonferenz im Porsche Museum

17/07/2018 Mit ihrem Sieg in Wimbledon hat Angelique Kerber den größten Erfolg ihrer Karriere gefeiert. Auf dem Rückweg vom bedeutendsten Tennisturnier der Welt machte die Porsche-Markenbotschafterin am Dienstag einen Abstecher nach Stuttgart. Im Porsche Museum gab sie ihre erste Pressekonferenz in Deutschland nach ihrem historischen Triumph.

Angelique Kerber ist die neue Königin von Wimbledon. Mit einem 6:3, 6:3 im Finale gegen Serena Williams aus den USA gewann sie am Samstag das bedeutendste Tennisturnier der Welt und feierte damit den bislang größten Erfolg ihrer Karriere. Für die Porsche-Markenbotschafterin ist es nach den Australian Open und den US Open ihr dritter Grand-Slam-Sieg. Bei ihrem ersten Wimbledon-Finale 2016 musste sie Serena Williams noch den Vortritt lassen. Diesmal sicherte sie sich die begehrteste Trophäe im Damentennis – als erste Deutsche seit Steffi Graf 1996.

Durch ihren Triumph im Tennis-Mekka an der Londoner Church Road verbessert sich Angelique Kerber,

## newsroom



2015 und 2016 Gewinnerin des Porsche Tennis Grand Prix, in der Weltrangliste auf die vierte Position.

## Linksammlung

Link zu diesem Artikel

https://newsroom.porsche.com/de/sport-gesellschaft/porsche-tennis-markenbotschafterin-angelique-kerber-pressekonferenz-porsche-museum-sieg-finale-wimbledon-15862.html

Media Package

https://pmdb.porsche.de/newsroomzips/83509b07-81da-473f-9555-271ef0e82d04.zip

Externe Links

https://www.porsche-tennis.de/prod/pag/tennis.nsf/web/german-home